Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 40

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

От 23.12.2015г. № 1 2 6
ст. Стародеревянковская

Об организации экспериментальной
площадки ФГАУ ФИРО на базе ДОУ

На основании приказа ФГАУ ФИРО от 21.12.2015 года №445 «О при
своении статуса экспериментальной площадки федерального государствен
ного автономного учреждения «Федеральный институт развития образова
ния»», свидетельства о присвоении статуса экспериментальной площадки
Федерального государственного автономного учреждения «Федеральный ин
ститут развития образования» № 535.4 от 21.12.2015 года по теме «Экспери
ментальная апробация парциальной программы по математике для ДОУ в
рамках реализации концепции развития математического образования» МА-
ДОУ ДС №40 МО Каневской район и с целью сотрудничества МАДОУ ДС
№40 с Федеральным институтом развития образования,
п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать деятельность федеральной экспериментальной площадки на
базе МАДОУ ДС №40 по теме «Экспериментальная апробация парциальной
программы по математике для ДОУ в рамках реализации концепции развития
математического образования» с 23.12.2015 года.
2. Старшего воспитателя Иванову У.М. назначить ответственным исполните
лем за ведение работы по организации экспериментальной площадки в ДОУ.
3. Ответственному исполнителю Ивановой У.М.:
3.1. Разработать план работы ДОУ по работе экспериментальной площадки.
3.2.Организовать работу педагогического коллектива в режиме эксперимента
и создать условия для реализации программы эксперимента, обеспечить сис
тему отчётности по итогам деятельности по реализации программы экспери
мента.
4. Создать творческую группу по реализации эксперимента в составе:
- Глытян М.В. -  старший воспитатель, корректор дидактических пособий по
математике;
- Бережная О.В. -  учитель-логопед, создатель ЦОР;
- Чугунова Т.И. -  воспитатель-экспериментатор;

- Помогаева Т.В. -  воспитатель-экспериментатор;
- Рогозина О.В,- воспитатель-экспериментатор;
- Дорошенко Ю.В. -  воспитатель-экспериментатор;
- Погосьян М.В. - воспитатель-экспериментатор.

5. Провести собрание родителей по вопросу внедрения экспериментальной
деятельности с разъяснением целей и основных задач в период с 23.12.2015
года по 1 5.01.2016 года.
6. Контроль за исполнением п ри каз^^^вл тгт  юи.

Заведующий М АДОУ ДС№40

С приказом ознакомлены:

С.В.Алимова

JIf и/-<«,/с* j  tr
IW .Y cb .'-U  | v( Vj %л,'

Ъ$]№ьиеико to t. qao.uJh

-

< u X 4 .\ U C  У/V / 6
-t/-  >

aL<j' .

ysS/i t/'f/ / M r/  у •